al tendency of Plato's thought but is certainly historically inaccurate." Kerr, *Aquinas and the Metaphysics of Creation*, 31–32. Commenting on Aquinas' interpretation of Aristotle, he continues, "So as with the Platonic argument so too with this one, the universality of *esse* and its possession non-essentially, i.e. through participation, are key notions for arriving at a sound metaphysics of creation. Again, as with Plato so too with Aristotle; we see Aquinas attributing to him a metaphysical doctrine that the historical Aristotle would not have recognized: the dependence of things on *esse* for their being... So, again, Aquinas is reading an ancient philosopher, Aristotle, in a highly sympathetic light in order that his thinking (Aristotle's) may yield a legitimate metaphysics of creation." Kerr, *Aquinas and the Metaphysics of Creation*, 35–36.

as it is being and assigned a cause to things. Such a cause is the cause of things not only insofar as they are such beings through accidental forms, nor these particular beings through substantial forms, but is the cause of all that pertains to being in any way. Thus, concludes Aquinas, it is necessary to hold that even primary matter is created by the universal cause of being.¹³

What is interesting here is that Plato and Aristotle now appear to be classified among the second group of philosophers who considered substantial change but regarded matter as uncreated. It is then the unnamed *aliqui* who arrive at the consideration of being qua being and assigned a cause to things qua being. Has Aquinas, therefore, changed his mind from the slightly earlier *DP* III.5?

¹³ Aquinas, *Summa Theologiae* I.44.2: "Respondeo dicendum quod antiqui philosophi paulatim, et quasi pedetentim, intraverunt in cognitionem veritatis. A principio enim, quasi grossiores existentes, non existimabant esse entia nisi corpora sensibilia. Quorum qui ponebant in eis motum, non considerabant motum nisi secundum aliqua accidentia, ut puta secundum raritatem et densitatem, congregationem et segregationem. Et supponentes ipsam substantiam corporum increatam, assignabant aliquas causas huiusmodi accidentalium transmutationum, ut puta amicitiam, litem, intellectum, aut aliquid huiusmodi. Uterius vero procedentes, distinxerunt per intellectum inter formam substantialem et materiam, quam ponebant increatam; et perceperunt transmutationem fieri in corporibus secundum formas essentielles. Quarum transmutationum quasdam causas universales ponebant, ut obliquum circulum, secundum Aristotelem, vel ideas, secundum Platonem. Sed considerandum est quod materia per formam contrahitur ad determinatam speciem; sicut substantia alicuius speciei per accidens ei adveniens contrahitur ad determinatum modum essendi, ut homo contrahitur per album. Utrique igitur consideraverunt ens particulari quadam consideratione, vel in quantum est hoc ens, vel in quantum est tale ens. Et sic rebus causas agentes particulares assignaverunt. Et ulterius aliqui exerunt se ad considerandum ens in quantum est ens, et consideraverunt causam rerum, non solum secundum quod sunt haec vel talia, sed secundum quod sunt entia. Hoc igitur quod est causa rerum in quantum sunt entia, oportet esse causam rerum, non solum secundum quod sunt talia per formas accidentales, nec secundum quod sunt haec per formas substantiales, sed etiam secundum omne illud quod pertinet ad esse illorum quocumque modo. Et sic oportet ponere etiam materiam primam creatam ab universali causa entium."